Vers. 1. PETITE A DOMINO PLUVIAM IN TEMPORE SEROTINO.

— Ita Hebrei, Chaldei et alii. Verum Septuaginta

ginta per τὸν in tempore, accipiunt pluviam matutinam ; unde vertunt : Petite a Domino pluviam op̄tunam, matutinam et serotinam. Pluvia matutina

(1) Continetur hoc capite continuatio felicis conditionis Iudeorum, qua Antiochi Epiphania persecutio exelipt. Et quidam versus primi intime coheret cum ultimo praecedentis capituli: agit enim de ubertate regionis. A Deo tempestas frugibus ferendis idonea petenda est. Sequitur deinde, ut recte notat Cornelius, prophetia in sensu litterali de victoribus Iudeorum, quas praedicti reportabant posteri civium regni Iuda. Sed in sensu quem prescipe intedit Prophetia, pergit, ut ait et ipse Rosenmuller, in describenda felicitate, dignitate et gloria, quia Messianus aovo populi hebreiorum gaudebit.

In eis igitur sensu continetur etiam argumentum capi-
tuli, scilicet continuitas divinitatis circa religionem Christi, pauco, quoad gentes Palestine vicinas ; secundo, quoad Hebreos Palestinae natiolas (cap. ix, 1-17).

Tertio, quoad gentes per orbem dispersos, quorum promittuntur, primo, conversio cum amplitudine impelli-
mentorum, 6, 7; secundo, collectio in hunc finem cum multitudine, 8; tertio, deductio ad beatitudinem per miracula, prioribus liberationem ex Egypto combatenti-
bus similiis, 9-12.